

Všetkým zájemcom

V Bratislave, 3.2.2021

VEC

Vysvetlenie zverejnených podkladov podľa § 48 zákona č. 343/2015 Z. z o verejnom obstarávaní – II. kolo

Verejný obstarávateľ týmto oznamuje všetkým záujemcom odpovede na doručené žiadosti o vysvetlenie uplatnené v zákazke s názvom „**Rádiologické zariadenia**“ vyhlásenej oznámením o vyhlásení verejného obstarávania zverejnenom v Ú. vestníku EÚ dňa 12.1. 2021 pod č. 2021/S 007 – 010860 a vo vestníku UVO č. 7/2021 zo dňa 13.01.2021 pod č. MST - 01270.

Súbežne týmto dokumentom verejný obstarávateľ oznamuje všetkým záujemcom aj úpravu špecifikácií predmetu zákazky pre časť 1, ktorú vykonáva na základe vybavenia doručených žiadostí o nápravu.

PRE ČASŤ 2 MOBILNÝ RTG PRÍSTROJ

Otázka č. 1

.... Kvalita zobrazenia je závislá od niekoľkých parametrov, napr. od rozlišovacej schopnosti detektora a hlavne od veľkosti ohnisk RTG žiariča. Bežné mobilné RTG prístroje používajú RTG žiariče s veľkosťou ohniska od 0,5 mm do max. 1.0 mm Podľa technickej špecifikácie predmetu zákazky verejný obstarávateľ žiada RTG prístroj najvyššej kvality, čomu ale nezodpovedá požadovaná veľkosť ohnisk 0,6 - 1,4 mm.

V záujme zosúladienia hodnoty parametra podľa technickej špecifikácie a požiadavky verejného obstarávateľa navrhujeme úpravu parametra nasledovne: Rozmedzie ohniskového žiariča (pripúšťa sa jednofokusový alebo dvojfokusový) min.(0,6 -1,0) mm Zadávateľ pripúšťa väčšie rozmedzie, ale len pre spodnú hranicu ohniskového žiariča, pričom vrchná hranica rozmedzia ohniskového žiariča musí byť maximálne 1,0 mm.

Odpoveď č. 1:

Verejný obstarávateľ **nesúhlasí** s úpravou parametrov, pretože takáto zmena by podľa názoru verejného obstarávateľa znamenala zhoršenie resp. sprísnenie vstupných parametrov pre potencionálnych uchádzačov v predmetnom obstarávaní.

Otázka č. 2

V technickej špecifikácii pre mobilný RTG prístroj sa uvádza:

- *Šírka prístroja max. 80 cm*

Pri šírke mobilného RTG prístroja 80 cm hrozí, že nebude možné prechádzať s prístrojom cez dvere so štandardnou šírkou a tým pádom nebude splnený účel mobilného RTG prístroja. V záujme naplnenia požiadavky technickej špecifikácie na dodanie mobilného RTG prístroja navrhujeme verejnému obstarávateľovi úpravu parametra

.....bude verejný obstarávateľ súhlasiť s takouto úpravou parametra:

- *Šírka prístroja max. 60 cm*

Odpoveď č. 2

Verejný obstarávateľ **nesúhlasí** s úpravou parametrov, pretože takáto zmena by podľa názoru verejného obstarávateľa znamenala zhoršenie resp. sprísnenie vstupných parametrov pre potencionálnych uchádzačov v predmetnom obstarávaní.

Otázka č. 3

V technickej špecifikácii pre mobilný RTG prístroj sa uvádza:

- *Hmotnosť prístroja max. 655 kg*

Pri hmotnosti mobilného RTG prístroja max. 655 kg hrozí výrazne sťažená manipulácia s prístrojom, dokonca nemožnosť manipulácie s prístrojom v prípade vybitia batérie. Takto extrémne vysoká hmotnosť taktiež poukazuje na zastaralosť použitej technológie, čo určite nie je zámerom verejného obstarávateľa. V záujme naplnenia požiadavky technickej špecifikácie na dodanie mobilného RTG prístroja navrhujeme verejnému obstarávateľovi úpravu parametra.

....bude verejný obstarávateľ súhlasiť s takouto úpravou parametra:

- *Hmotnosť prístroja max. 400 kg*

Odpoveď č. 3

Verejný obstarávateľ **nesúhlasí** s úpravou parametrov, pretože takáto zmena by podľa názoru verejného obstarávateľa znamenala zhoršenie resp. sprísnenie vstupných parametrov pre potencionálnych uchádzačov v predmetnom obstarávaní.

PRE ČASŤ 3 USG PRENOSNÉ

Otázka č. 1

V technickej špecifikácii v pol. č. 9 sa uvádza:

- Elektronický prepínač integrovaný na vozíku prístroja, ktorý umožní pripojiť k prístroju min. 3 multifrekvenčné sondy

.....bude verejný obstarávateľ akceptovať prenosný USG prístroj, ktorý sám obsahuje 3 porty na pripojenie multifrekvenčných sond (nie min. 1, ako požadujete), a preto nemusí vozík obsahovať integrovaný prepínač? (pretože sondy lekár prepína priamo na prístroji).

Odpoveď č. 1:

Verejný obstarávateľ bude akceptovať navrhovanú zmenu parametrov pre prenosný USG prístroj, ktorý sám obsahuje 3 porty na pripojenie multifrekvenčných sond. Upravený parameter bude znieť nasledovne:

7.	Počet portov na prístroji na pripojenie multifrekvenčnej sondy min. 1 ks a súčasne elektronický prepínač integrovaný na vozíku prístroja, ktorý umožní pripojiť k prístroju min. 3 multifrekvenčné sondy alebo počet portov na prístroji na pripojenie multifrekvenčnej sondy min. 3 ks	
8.	K prístroju kompatibilný výškovo nastaviteľný vozík	
9.	Vypúšťa sa	

Súčasne s týmto vysvetlením verejný obstarávateľ uverejňuje aj upravenú technickú špecifikáciu pre časť 3 USG prenosné. Zároveň verejný obstarávateľ v kontexte poskytnutých odpovedí pristúpil aj k predĺženiu lehoty na predkladanie ponúk.

Záverom si verejný obstarávateľ dovoľuje uviesť, že týmto vysvetlením odpovedal na všetky doručené otázky evidované ku dňu 2.2.2021, preto verí, že všetci záujemcovia už využili svoje právo klásť otázky a dňa 10.2.2021 bude možné pristúpiť k otváraniu ponúk. Verejný obstarávateľ nespochybňuje právo záujemcov naďalej klásť otázky, avšak úctivo prosí o ich doručenie bezodkladne, pretože nemocnice potrebujú tieto prístroje k zvládaniu pandémie skôr ako skončí samotná pandémia.

S úctou

v. r.

Osoba poverená verejným obstarávateľom
realizáciou procesu verejného obstarávania

Prílohy:

Špecifikácia predmetu zákazky pre časť 3 – USG prenosný – úprava 1.2.2021